



ПРАВИТЕЛЬСТВО  
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.09.2019

№ 532

г. Благовещенск

О внесении изменений  
в постановление Правительства  
Амурской области  
от 12.10.2012 № 575

В связи с изменениями в структуре исполнительных органов государственной власти Амурской области и кадровыми изменениями Правительство Амурской области **п о с т а н о в л я е т:**

Внести в постановление Правительства Амурской области от 12.10.2012 № 575 «О создании и сохранении территориального страхового фонда документации на объекты повышенного риска и объекты систем жизнеобеспечения населения Амурской области» следующие изменения:

1. В тексте постановления:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Министерству лесного хозяйства и пожарной безопасности Амурской области (Венглинский А.В.) организовать работу по руководству созданием, сохранением и использованием ТСФД-ЧС.»;

2) в пункте 4 слова «В.А.Бухта» заменить словами «Гибадулин М.Г.»;

3) в пункте 6 слова «управление гражданской защиты и пожарной безопасности Амурской области» заменить словами «министерство лесного хозяйства и пожарной безопасности Амурской области»;

4) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.».

2. В Положении о территориальном страховом фонде документации на объекты повышенного риска и объекты систем жизнеобеспечения населения Амурской области:

1) в разделе II:

а) пункты 2.2 и 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.2. Областной перечень формируется министерством лесного хозяйства и пожарной безопасности Амурской области (далее – министерство) совместно с Главным управлением МЧС России по Амурской области на основании перечней объектов повышенного риска (потенциально опасных объектов) и объектов систем жизнеобеспечения населения (далее – муниципальные перечни ТСФД-ЧС), разрабатываемых органами, специально уполномоченными на решение задач по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, при органах местного самоуправления.

Примерная форма муниципального перечня ТСФД-ЧС приведена в приложении к настоящему Положению.

Проект Областного перечня вносится министерством на рассмотрение комиссии при Правительстве Амурской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (далее – Комиссия).

2.3. Областной перечень утверждается губернатором Амурской области – председателем Комиссии.»;

б) пункты 2.5 и 2.6 изложить в следующей редакции:

2.5. При поступлении уточненных муниципальных перечней ТСФД-ЧС, иной информации о создании, перепрофилировании объектов повышенного риска (потенциально опасных объектов) или объектов систем жизнеобеспечения населения, их ликвидации, изменении наименования или местонахождения эксплуатирующих объекты повышенного риска (потенциально опасные объекты) организаций министерство совместно с Главным управлением МЧС России по Амурской области корректирует Областной перечень и представляют уточненный Областной перечень на рассмотрение Комиссии и утверждение председателю Комиссии в течение 2 месяцев со дня поступления указанной информации.

2.6. Независимо от поступления информации, указанной в пункте 2.5 настоящего Положения, министерство совместно с Главным управлением МЧС России по Амурской области один раз в год проводит проверку сведений, содержащихся в Областном перечне, на предмет их соответствия фактическим данным и корректировку Областного перечня (при необходимости) с представлением соответствующих предложений на рассмотрение Комиссии.»;

2) в абзаце втором пункта 3.4 раздела III слово «Управлении» заменить словом «министерстве»;

3) в разделе IV:

а) пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Решение по использованию основного или запасного комплектов ТСФД-ЧС принимает министр лесного хозяйства и пожарной безопасности Амурской области с уведомлением губернатора Амурской области в течение 24 часов.»;

б) в пункте 4.3 слово «Управлением» заменить словом «министерством»;

в) в пункте 4.5 слова «в Управление» заменить словами «в министерство»;

- г) в абзаце первом пункта 4.6 слово «Управлением» заменить словом «министерством»;
- 4) в разделе V:
- а) в абзаце четвертом пункта 5.1 слово «Управления» заменить словом «министерства»;
- б) в пункте 5.2 слово «Управлению» заменить словом «министерству»;
- 5) в разделе VI:
- а) в абзаце первом пункта 6.1 слово «Управление» заменить словом «Министерство»;
- б) в абзаце втором пункта 6.2 слово «Управление» заменить словом «министерство».

Губернатор Амурской области



В.С. Орлов